lacerat, in suis canonibus seu constitutionibus, quos morderc nititur, nunquam

errasse : quia juxta prophctam, nec in Galaad resina nec medicus deest.

§ 7. Sed obaudivit semper, et praedicta citatione, omnibus et singulis

supradictis spretis, venirc contempsit, ac usque in praesentem diem contumax

atque aiiimo indurato censuras ultra annum sustinuit; et quod deterius est,

addens mala malis, de citatione hujusmodi notitiam habens, in vocem teme-

rariac appellationis prorupit ad futurum concilium, contra constitutionem Pii

secundi ac Julii secundi, praedecessorum nostrorum, qua cavetur, taliter

appellantcs hacreticorum poena plectendos (frustra enim concilii auxilium

imploravit, qui illi sc non credcre palam profitetur), ita ut contra ipsum,

tamquam de flde uotorie suspectum, imo verc haereticum, absquc ulteriori

citationc vel mora ad condcmnationem et damnationem ejus, tamiiuam
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hacrctici, ac ad omnium ct singulai"um suprascriptarum pocnarum ct ccnsu-

rarum sevcritatcm procedere possemus.

§ 8. Nihilominus de eorumdem fratrum nostrorum consilio, omnipotentis

Dei imitantes clementiam, qui non vult mortcm pcccatoris, scd magis ut

convertatur et vivat, omnium injuriarum hactcnus nobis et apostolicae sedi

illatarum obliti, omni qua possumus pietate uti decrcvimus, et quantum in

nobis est, agere, ut proposita mansuetudinis ad cor revertatur et a praodictis

reccdat crroribus, ut ipsum tamquam filium illum prodigum ad gremium
ecclesiac rcvertentcm bcnignc rccipiamus. Ipsum igitur Martinum, ct quos-

cumquc ci adhacrentcs cjusquc rcceptatorcs ct fautorcs, pcr visccra miscri-

cordiac Dci nostri ct pcr aspersioncm sanguinis Domini nostri Jesu Christi,

quo ct per qucm humani gcncris rcdcmptio ct sanctae matris ecclesiac aedi-

fieatio facta est, cx toto cordc hortamur ct obsccramus, ut ipsius ecclcsiae

paccm, unitatem et veritatem, pro qua ipse Salvator tam instanter oravit ad

Patrem, turbare desistant, et a pi^aedictis tam pcrniciosis crroribus prorsus

abstincant, inventuri apud nos, si effcctualiter parucrint et paruisse per

legitima documenta nos certificaverint, paternae charitatis atfcctum et

apcrtum mansuctudinis et clcmentiae fontcm.

§ 9. Inhibcntcs nihilominus cidem Martino cx nunc ut interim ab omni
praedicationc scu praedicationis otRcio omnino dcsistat.

§ 10. Alioquin in ipsum Martinum, si forte justitiac ct virtutis amor a

pcccato non retrahat indulgcntiaequc spcs ad pcenitentiam non reducat,

poenarum tcrror coerceat disciplinae, cumdem Martinum cjusque adhae-

rentes, compliccs, fautores ct reccptatores tenore praesentium requirimus ct

moncmus, in virtute sanctae obedientiae et sub praedictis omnibus let singulis

pocnis co ipso incurrendis, districte praecipiendo mandamus, quatenus infra

sexaginta dies, quorum viginti pro primo, viginti pro sccundo ct reliquos

viginti dies pro tertio et percmptorio termino assignamus, ab affixionc

praesentium in locis infrascriptis, immediate scquentes numcrandos, ipse

Martinus, compliccs, fautorcs, adhaerentes et reccptatorcs praedicti a

pracfatis erroribus eorumque praedicationc ac publicationc ct assertione,

dcfensione quoque, et librorum seu scripturarum cditione super cisdcm sive

eorum aliquo omnino desistant, librosque ac scripturas, omnes ct singulas,

pracfatos errorcs scu eorum aliquos quomodolibet continentes, comburant

vel comburi faciant. Ipse etiam Martinus errorcs et assertiones hujusmodi

omnino revocet ac de revocatione hujusmodi per publica documenta in forma

juris valida, in manibus duorum praelatorum consignata, ad nos infra alios

similes sexaginta dies transmittenda, vel per ipsummet (si ad nos venire

voluerit, quod magis placerct) cum praefato plcnissimo salvo conducto, qucm
ex nunc concedimus, dcfercnda, nos ccrtiores efficiat, ut de ejus vcra

obcdientia nullus dubitationis scrupulus valeat remanerc.

§ 11. Alias si (quod absit) Martinus praefatus, compliccs, fautores, adhae-

rentcs et receptatores praedicti secus egerint, scu pracmissi omnia et

singula infra terminum praedictum cum effectu non adimpleverint, apostoli

imitantes doctrinarn, qui haereticum hominem, post primam et secundam
correptionem, vitandum docuit, ex nunc, prout extunc, et e converso,

eumdem Martinum, complices, adhaerentes, fautores et receptatores prae-

fatos et corum quemlibct, tamquam aridos palmites in Christo noii mancntes.

I
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scd (loctriiiam contrariani catliolicac liilci inimicam sivo scandalosam seu

damnatam, inmodicam otlensam divinae majestatis ac universalis ecclesiae

ct fidei catholicae detrimentum et scandalum dogmatizantes davcs (juoquc

ecclesiae vilipendentcs, uotorios ct pcrtinaccs hacrcticos, cadem auctoritate,

fuisse et csse dechirantcs, cosdem ut tales harum seric condemnamus ct eos

pro talibus haberi ab omnibus utriusquc scxus Christi fidclibus supradictis

volumus et mandamus, cosque omncs ct singulos, omnibus supradictis et

aliis contra talcs a jure infiictis pcenis, praescntium tcnorc suljjicimus, cisdem

irrctitos fuisse et csse dccernimus ct declai"amus.

§ 12. Inhibemus praeterea sub omnibus et singulis pracniissis poenis, co

ipso incurrcndis, omnibus ct singulis Christi fidelibus superius nominatis, nc

scripta ctiam praefatos errorcs non continentia, ab eodcm Martino quomodo-
libct condita vcl cdita, aut condenda vcl cdenda, seu corum aliqua tamquam
ab hominc orthodoxac fidei inimico, atquc idco vchcmentcr suspccta, ct ut

ejus memoria omnino deleatur de Christi fidelium consortio, legere, asserere,

praedicarc, laudare, imprimcre, publicarc sivc defendere, per sc vcl alium

seu alios directe vel indirccte, tacite vcl expressc, publice vel occulte, seu in

domibus suis, sive aliis locis, publicis vel privatis, tenerc quoquo modo
pracsumant; quinimo illa comburant, ut praefcrtur.

§ 13. Monemus insuper omncs ct singulos Christi fideles supradictos, sub

eadem cxcommunicationis latae sententiac pijena, ut hacreticos praedictos

dcclaratos et condcmnatos, mandatis nostris non obtemperantcs, post lapsum

tcrmini supradicti evitent, ct quantum in eis est, evitari faciant, ncc cum
eisdem vel eorum aliquo commercium aut aliquam conversationem scu

communioncm habeant nec eis necessaria ministrent.

§ 14. Ad majorem praeterea dicti Martini suorumquc coniplicium, fautorum

et adhacrcntium ac receptatorum pracdictorum, sic post lapsum tcrminl

pracdicti dcchiratorum haereticorum ct condemnatorum confusionem, uni-

vcrsis ct singulis utriusquc sexus Christi fidclibus, patriarchis, archiepiscopis,

cpiscopis, patriarchalium, metropolitanarum et aliarum cathedralium, col-

lcgiatarum ac inferiorum ccclcsiarum praclatis, capitulis, aliisque pcrsonis

ecclesiasticis, saecularibus et quorumvis ordinum ctiam mcndicantium
(praesertim ejus congregationis, cujus dictus Martinus est professus et in qua
degere vel morari dicitur) rcgularibus, cxemptis ct non cxemptis, necnon
universis ct singulis principibus, quacumque ecclesiastica vel mundana
fulgentibus dignitate regibus, imperatoris electoribus, ducibus, marchio-

nibus, comitibus, baronibus, capitancis, conductoribus, domicellis, communi-
tatibus, univcrsitatibus, potestatibus, civitatibus, tcrris, castris ct locis, seu

eorum habitatoribus, civibus ct incolis, omnibusque aliis et singulis supra-

dictis, per universum orbcm, praescrtim in eadem Alemania constitutis,

mandamus quatenus sub praedictis omnibus ct singulis pocnis, ipsi vel corum
quilibet, praefatum Martinum, complices, adhaerentes, rcccptantes et fautores

pcrsonalitcr capiant, et captos ad nostram instantiam rctincant et ad nos

mittant, reportaturi pro tam bono opcre a nobis et scde apostolica remune-
rationcm praemiumque condignum, vcl saltem eos ct eorum quemlibct,

de metropolitanis, cathedralibus, collegiatis et aliis ccclesiis, domibus,

monastcriis, conventibus, civitatibus, dominiis, univcrsitatibus, communita-
tibus, castris, tcrris ac locis respective tam clcrici et rcgularcs quam laici,

omnes ct singuli supradicti omnino expcllant.
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§ 15. Civitates vero, tlominia, tcrras, castra. villas, comitatus, fortalicia,

oppida et loca quaecumque ubilibet consistentia eorum et eorum respective

metropolitanas, cathcdrales, collegiatas et alias ccclesias, monasteria, prio-

ratus, domus, conventus et loca rcligiosa vcl pia, cujuscumquc ordinis, ut

praefertur, ad quae praefatum Martinum vel aliquem ex praedictis declinare

contigerit, quamdiu ibi permanserint et triduo post recessum, ecclesiastico

subjicimus interdicto.

§ 16. Et ut pracmissa omnibus innotcscat, mandamus insuper universis

patriarchis, archicpiscopis, cpiscopis, patriarchalium, mctropolitanarum ct

aliarum cathedralium ac collcgiatarum ccclcsiarum praclatis, capitulis,

aliisque personis ecclcsiasticis, saccularibus ct quorumvis ordinum supra-

dictorum regularibus, fratribus, religiosis, monachis exemptis ct non exemptis

supradictis, ubilibet pracscrtim in Alemania constitutis, quatcnus ipsi vel

eorum quilibet sub similibus censuris et poenis, eo ipso incurrendis, Marti-

num, omnesque et singulos supradictos, qui elapso termino hujusmodi

mandatis seu monitis nostris non paruerint, in eorum ecclesiis, dominicis et

aliis festivis diebus, dum inibi major populi multitudo ad divina convencrit,

declaratos haereticos et condcmnatos publice nuncient faciantque et mandent

ab aliis nunciari et ab omnibus arctius evitari.

§ 17. Necnon omnibus Christi fidelibus, ut cos evitent, pari modo sub

praedictis censuris et poenis. Et praesentes literas vel earum transumptum

sub forma infrascripta factum, in eorum ecclesiis, monasteriis, domibus,

conventibus et aliis locis legi, publicari atque aflBgi faciant. Excommuni-
camus quoque et anathematizamus omnes et singulos cujuscumque status,

gradus, conditionis, praeeminentiae, dignitatis aut excellentiae fuerint qui,

quominus praesentes literae vel earum transumpta, copiae seu exemplaria

in suis terris et dominiis legi, affigi et publicari possint, fecerint, vel quoquo

modo procuraverint, per se vel alium seu alios, publice vel occulte, directe

vel indirecte, tacitc vel expresse.

§ 18. Postrcmo quia ditficilc foret praesentes literas ad singula quaeque

loca deferri, in quibus necessarium foret, volumus et apostolica auctoritate

decernimus, quod earum transumptis manu publici notarii confectis et sub-

criptis, vel in Alma Urbe impressis, et sigillo alicujus ecclesiastici praelati

munitis, ubiquc stetur, et plena fides adhibeatur, prout originalibus litcris

staretur et adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

§ 19. Et ne praefatus Martinus omnesque alii supradicti, quos praesentes

literae quomodolibet concernunt, ignorantiam earumdem literarum et in eis

contentorum omnium et singulorum praetendere valeant, literas ipsas in

basilicae principis apostolorum et cancellariae apostolicae necnon cathedra-

lium ecclesiarum Brandenburgensis, Misnensis et Mespergensis (?) valvas affigi

et publicari volumus. Decernentes, quod earumdem literarum publicatio sic

facta, supradictum Martinum omnesque alios et singulos praenominatos, quos

literae hujusmodi quomodolibet conccrnunt, perinde arctent, acsi literae

ipsae die affixionis et publicationis hujusmodi eis personaliter lectae et inti-

matae forent, cum non sit verisimile, quod ea quae tam patenter fiunt,

debeant apud eos incognitaremanere.

§ 20, Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, seu si

supradictis omnibus ct singulis vgI eorum alicui aut quibusvis aliis a sede
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apostolica praodieta, vcl ab ca potcstatem habcntibus, sub quavis forma, ctiam

confessionali, ct cum quibusvis ctiam fortissimis clausulis, aut ex quavis

causa scu grandi considerationc indultum vcl concessum existat, quod inter-

dici, suspcndi vel cxcommunicari non possint pcr literas apostolicas, non
facicntcs plcnam ct cxprcssam, ac dcvcrbo ad vcrbum, non autcm per clausu-

las gcncralcs id importantes. dc indulto liujusmodi mcntioncni, cjusdcm
indulti tcnorcs, causas ct formas, pcrindc ac si de vcrbo ad verbum inscrcrcn-

tur, ita ut omnino tollatur, pracscntibus pro cxpressis habentcs.

§ 21. Nullicrgo omnino hominum liceathanc paginam nostrae damnationis,

rcprobationis, rejectionis, decreti, declarationis, inhibitionis, voluntatis, man-
dati, hortationis, obsecrationis, rcquisitionis, monitionis, assignationis, con-

cessionis, condemnationis, subjectionis, excommunicationis et anathcmatisa-

tionis infringere, vcl ci ausu tcmerario contrairc. Si quis autem lioc attcntare